Fica criado o cargo de provimento em comissão de Supervisor 

Geral junto ao quadro de pessoal do Poder Executivo Municipal, sendo 01 

(uma) vaga vinculada à Secretaria Municipal de Educação, com carga 

horária de 40 (quarenta) horas semanais e vencimento de R$ 7.103,47 

(sete mil, cento e três reais e quarenta e sete centavos). 

Parágrafo único. São atribuições do cargo de Supervisor Geral: Organizar 

o Plano de Trabalho Anual, semestral, mensal e semanal conforme as áreas 

de abrangência a serem atendidas pelo Centro; Orientar o trabalho dos

[...]

Fica criado o cargo de provimento em comissão de Coordenador 

Pedagógico junto ao quadro de pessoal do Poder Executivo Municipal, 

sendo 01 (uma) vaga vinculada à Secretaria Municipal de Educação, com 

carga horária de 40 (quarenta) horas semanais e vencimento de R$ 

5.620,78 (cinco mil, seiscentos e vinte reais e setenta e oito centavos). 

Parágrafo único. São atribuições do cargo de Coordenador Pedagógico: 

Coordenar a elaboração e execução do Plano de Trabalho como elemento 

articulador na organização, no planejamento, no acompanhamento, no

[...]

Fica criado o cargo de provimento efetivo de Psicólogo junto ao 

quadro de pessoal do Poder Executivo Municipal, sendo 02 (duas) vagas 

vinculadas à Secretaria Municipal de Educação, com carga horária de 20 

(vinte) horas semanais e vencimento de R$ 2.385,99 (dois mil, trezentos e 

oitenta e cinco reais e noventa e nove centavos). 

Parágrafo único. São atribuições do cargo de Psicólogo: Compreender as 

atividades que se destinam a aplicar conhecimentos no campo da 

Psicologia voltados ao atendimento dos alunos e das famílias atendidas;

[...]

Fica criado o cargo de provimento efetivo de Fisioterapeuta junto 

ao quadro de pessoal do Poder Executivo Municipal, sendo 02 (duas) vagas 

vinculadas à Secretaria Municipal de Saúde, com carga horária de 20 

(vinte) horas semanais e vencimento de R$ 3.073,78 (três mil, setenta e 

três reais e setenta e oito centavos). 

Parágrafo único. São atribuições do cargo de Fisioterapeuta: Tratar 

sequelas de meningites, encefalites, doenças reumáticas, paralisias, 

sequelas de acidentes vascular-cerebrais e outros, empregando ginástica